
Cenu za prezentaci UK získali
organizátoři Noci fakulty a muzea NaFilM

Compiled Apr 1, 2019 9:35:01 PM by Document Globe ®   1

Cenu Miloslava Petruska za prezentaci získali organizátoři
Noci fakulty a muzea NaFilM
Univerzita Karlova si včera připomněla výročí 670 let od svého založení. Při příležitosti oslav předal rektor UK profesor
Tomáš Zima dvěma skupinám studentů Cenu Miloslava Petruska za prezentaci Univerzity Karlovy.

Cena Miloslava Petruska za
prezentaci Univerzity Karlovy je každoročně udělována za počin, jenž má významný dopad na vytváření pozitivního
obrazu UK širokou veřejností. Cena může být udělena jednotlivci či skupině bez ohledu na příslušnost k akademické
obci univerzity. Vítěz získává finanční odměnu. Letos ocenění hodnotící komise přiřkla organizátorům akce Noc fakulty
a autorům a organizátorům studentského projektu filmového muzea NaFilM.
Festival Noc fakulty
Festival Noc fakulty, který se odehrál na půdě Právnické fakulty UK, byl největším příspěvkem UK k Týdnu vědy a
techniky AV ČR v roce 2017. Během akce proběhly přednášky, panelové diskuze a semináře za účasti více než 40
pedagogů a vědců z řad UK, ČVUT a AV ČR. V rámci doprovodného programu, jejž navštívilo na PF UK okolo 2 500
zájemců, se uskutečnilo například vystoupení vědců zapojených do soutěže Science Slam UK, proběhla diskuze o
směřování české demokracie či setkání s kandidáty na prezidenta České republiky.



Compiled Apr 1, 2019 9:35:01 PM by Document Globe ®   2

 Filmové muzeum NaFilM
Filmové muzeum NaFilM je dlouhodobým projektem studentů magisterského a doktorského programu katedry filmových
studií FF UK, kteří již čtvrtým rokem otevírají jednotlivé části filmového muzea s cílem vytvoření živého centra pro
filmové odborníky i širokou veřejnost. Doposud se studentům podařilo otevřít v centru Prahy dvě výstavy, které jsou
hojně navštěvovány českými i zahraničními návštěvníky.


